

Warszawa, dnia 7 marca 2018 r.

Wielebny Księżę Przbyszczu,  
Szanowna Pani Burmistrz,

**Wielebny Ksiądz  
Krzysztof Jurczak  
Proboszcz Parafii  
pw. Świętego Krzyża  
w Łapach**

**Szanowna Pani  
Urszula Jabłońska  
Burmistrz Łap**

Już po raz drugi jedenastego dnia miesiąca modlicie się Państwo w intencji Ojczyzny w ramach „Nowenny Niepodległości”. To bardzo piękna i szlachetna inicjatywa, inicjatywa wyrastająca z potrzeby serca, z miłości do Pana Boga oraz do Polski, naszej ziemskiej Ojczyzny. Udział w „Nowennie” przedstawicieli służb mundurowych, z jednej strony, nawiązuje do naszej narodowej tradycji, do jakże drogiej naszym sercom maksymy „Bóg, Honor, Ojczyzna”, a z drugiej – jest czymś jak najbardziej naturalnym, wynikającym z istoty rzeczy. Bo to przecież one – służby mundurowe – stoją na co dzień na straży naszego Państwa, czuwają nad naszym bezpieczeństwem, pilnują, by nam się nic nie stało.

„Nowenna Niepodległości” nie tylko przygotowuje nas duchowo do głównych obchodów setnej rocznicy odzyskania niepodległości, ale chyba, przede wszystkim, przedłuża czas naszej refleksji nad tym, co znaczy być chrześcijaninem, co znaczy być Polakiem. Refleksji nad tym, w jaki sposób powinniśmy w życiu codziennym aktywnie dawać świadectwo wierze i polskości, nad tym, jak mamy służyć dobru wspólnemu w jego jakże licznych wymiarach. Jednym słowem – jak wypełniać to nasze posłannictwo w tych nie łatwych przecież czasach, czasach pełnych arcytrudnych wyzwań.

W dzisiejszym zglobalizowanym świecie dzieje się wiele rzeczy niezależnych od nas, ale są też sprawy, na które możemy mieć wpływ. Rzecz jasna, pod warunkiem, że ten wpływ będziemy chcieli mieć. My taką wolę mamy. Pragniemy zmieniać świat na lepsze, jednocześnie, zachowując to, co w dziedzictwie naszych przodków, w polskiej tradycji najcenniejsze.

W tej skarbnicy narodowej spuścizny mamy dwie wartości, które od wieków kształtowały byt Polaków i ich państwa. Są nimi wiara oraz miłość Ojczyzny. Dwa lata temu obchodziliśmy

1050. rocznicę Chrztu Polski, wydarzenia, które uwypukliło wspólnotę dziejów Kościoła i Państwa Polskiego. Wy, Szanowni Państwo, poprzez uczestnictwo w „Nowennie Niepodległości” kontynuujecie to piękne dzieło, służąc dobru Kościoła i Ojczyzny.

Dlatego chciałbym z całego serca podziękować pomysłodawcom tej wspaniałej inicjatywy oraz wszystkim Osobom, które wniosły, wnoszą i wniosą swój wkład w „Nowennę Niepodległości”.

Osobne wyrazy wdzięczności chciałbym skierować do Księdza Proboszcza oraz Pani Burmistrz za życzliwą pamięć i zaproszenie na dzisiejsze uroczystości. Niestety, z powodu wcześniej przyjętych zobowiązań nie mogłem wraz z Państwem pomodlić się w intencji Ojczyzny. Chciałbym Państwu życzyć, by „Nowenna Niepodległości” wzmocniła Nas duchowo i napełniła wieloma wspaniałymi pomysłami na dawanie świadectwa naszej wierze i patriotyzmowi.

**Łącząc się z Państwem w modlitwie za pomyślność naszej Ojczyzny, przesyłam najserdeczniejsze Szczęść Boże.**

Z wyrazami szacunku  
Janina Kucyńska